INDICAÇÃO N° 480/14

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser feita uma ampla reforma na

Quadra Poliesportiva “José Rosa de Siqueira”, localizada na

Rua Dr. Roberto Feijó, no Bairro Itapema, com a pintura dos

muros, manutenção dos banheiros, reforma completa do piso

do quadra, reparos nos refletores e o que mais for

necessário, haja vista a atual situação daquele próprio

público.

JUSTIFICATIVA

                  A Quadra Poliesportiva “José Rosa de

Siqueira”, localizada no Bairro Itapema, se encontra muito

deteriorada, haja vista o estado em que se encontram os

banheiros, os refletores que não acendem como deveriam, não

iluminando completamente o local, os muros que necessitam

urgentemente de pintura, o piso da quadra onde ficam as

marcações está totalmente descascado, não sendo quase

possível mais sua utilização, a rede de proteção da quadra

se encontra com muitos rasgos, não atendendo mais a sua

principal finalidade.

                  Cabe ressaltar que a mencionada quadra é

muito utilizada pelos moradores do Bairro, principalmente

pelas crianças que passam suas horas livres no local.

                  Assim, necessária se faz a reforma da

Quadra Poliesportiva “José Rosa de Siqueira”, a fim de que

ela possa ser utilizada devidamente pelos seus usuários.

                                          Sala das Sessões, 09 de Dezembro de 2014.

Jessiane Iara da Silva

Vereadora